
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: PROVTREV
NO_DOC_EXT: 2018-193248
SOFTWARE VERSION: 9.9.3
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: provveditorato@provincia.treviso.it
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /

tellan
Casella di testo
prot. n. 105117



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Provincia di Treviso - Ente di Governo T.P.L. bacino territoriale di Treviso
Via Cal di Breda 116
Treviso
31100
Italia
Tel.:  +39 0422656871
E-mail: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it 
Codice NUTS: ITH34
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.treviso.it

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.provincia.treviso.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura di gara a doppio oggetto per l'individuazione di un nuovo socio di MOM SpA e contestuale
concessione di servizi di trasporto pubblico locale a MOM SpA
Numero di riferimento: CIG 77466913A5

II.1.2) Codice CPV principale
60112000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura a doppio oggetto per l'individuazione di un nuovo socio di MOM S.p.A. con specifici compiti operativi
a cui attribuire il 30% del capitale sociale, anche mediante sottoscrizione di aumento di capitale riservato, ed
affidamento in concessione a MOM S.p.A. di servizi TPL urbani ed extraurbani nel bacino della provincia di
Treviso.

mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it
http://www.provincia.treviso.it
http://www.provincia.treviso.it
http://www.provincia.treviso.it


2 / 4

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 238 746 459.78 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi punto II.1.4.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 108
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.9) Informazioni relative ai limiti al numero di candidati che saranno invitati a partecipare

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
E' fatta salva la facoltà dell'ente, ai sensi dell'art. 4, par. 4 Reg. UE 1370/2007, di prorogare la durata nel
contratto, previa presentazione da parte dell'affidatario di un programma di investimenti che verrà valutato ed
approvato dall'Ente medesimo, in considerazione delle modalità di ammortamento dei beni.

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Il valore stimato totale del contratto di servizio, per i nove anni di affidamento, è pari a Euro 238.746.459,78.
Il valore a base d'asta, al rialzo, per la sottoscrizione dell'aumento di capitale è pari a Euro 11.491.683,00

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Vedi punto 6.2 dell'avviso.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Vedi punto 6.3 dell'avviso.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica



3 / 4

Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Vedi punto 6.4 dell'avviso.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura competitiva con negoziazione

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.5) Informazioni relative alla negoziazione
L'amministrazione aggiudicatrice si riserva la facoltà di aggiudicare il contratto d'appalto sulla base delle offerte
iniziali senza condurre una negoziazione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 163-336980

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 04/02/2019

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
Finanziamenti e pagamenti: La concessione di servizi di TPL urbani ed extraurbani è finanziata con fondi
regionali e dagli introiti da tariffa. L'affidamento e la sua entità sono subordinati all'effettivo trasferimento delle
sopra citate risorse regionali.
Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire all'indirizzo pec: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it .

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336980-2017:TEXT:IT:HTML
mailto:protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it


4 / 4

TAR Veneto
Cannaregio 2277/2278
Venezia
30121
Italia
E-mail: ve_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga.cert.it 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
21/12/2018

mailto:ve_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga.cert.it

